
Abstrakt

Cílem této práce je popsat vývoj literární tvorby známého španělského spisovatele Antonia 

Muñoze Moliny na základě analýzy jeho vybraných románů, které byly publikovány v období 

do roku 2000. Jsou jimi Beatus Ille,  El invierno en Lisboa, Beltenebros,  El jinete  polaco, 

Ardor  guerrero  a  Plenilunio.  V úvodní  části  této  diplomové  práce  stručně  shrneme vývoj 

španělského románu, ke kterému došlo v rozmezí šedesátých a osmdesátých let 20. století. Na 

tuto teoretickou část pak navážeme analýzou autorovy tvorby. Vybrané romány rozdělíme do 

tří skupin, které zároveň odpovídají  třem hlavním tvůrčím obdobím, jimiž tvorba Muñoze 

Moliny prošla. V rámci každé kapitoly nejprve popíšeme specifika daného tvůrčího období a 

následně  provedeme  rozbor  všech  románů,  které  jsme  do  dané  kapitoly  zařadili.  Při 

rozdělování románů do jednotlivých celků bude zachováno chronologické pořadí, ve kterém 

byly vydány, abychom získali co možná nejpřesnějšího obraz vývoje, kterým tvorba tohoto 

autora  prošla.  V závěru  pak  shrneme  vymezená  tvůrčí  období  a  stanovíme  tendence,  ke 

kterým se Antonio Muñoz Molina ve svých románech neustále vrací. 


